
Contacto

Teléfono 915838071
Fax 915831352
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18710118400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de interceptación y monitorización de las comunicaciones
así como el mantenimiento de todos los elementos suministrados.

Valor estimado del contrato 2.479.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.437.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.014.462,82 EUR.

Clasificación CPV
32412000 - Red de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Seis meses para la entrega del sistema y dos años para el mantenimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f75455b9-b60d-47a6-9733-0472177e775a


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:28 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 1.241.632,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.012.000 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

EXCEM GRUPO 1971 S.A.
NIF A28431500
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.510.846,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.828.124,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18710118400
Fecha de Formalización 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informe de valoración de ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/03/2019 a las 09:28 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/03/2019 a las 09:28 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:28 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Continuidad
: 5Ponderación 

Funcionalidades adicionales
: 5Ponderación 

Herramientas y servicios adicionales
: 5Ponderación 

Implantación del sistema
: 5Ponderación 

Integración con el entorno tecnológico de la AEAT
: 5Ponderación 

Robustez
: 5Ponderación 

Servicios de soporte y mantenimiento
: 5Ponderación 

Usabilidad
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k96%2FeY5L5e%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k96%2FeY5L5e%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000004492274 |  2019-363374 | Fri, 04 Oct 2019 09:32:04:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65905087156656794567929707210728813254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


